Министерство образования и науки Челябинской области

государственное бюджетное образовательное учреждение
профессиональная образовательная организация

«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»
(ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»)

Приказ

28.10.2020 № 4 9 2

г. М агнитогорск

о создании рабочей группы по
разработке Программы воспитания и социализации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (ст.2), Национальным проектом «Образование», Программой
развития колледжа на период 2019-2023 гг., Уставом колледжа, в целях
регламентирования работы колледжа по основным вопросам организации и
осуществления воспитания и социализации личности студентов, а также для
обязательного исполнения участниками образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 31.12.2020 года разработать проект Программы воспитания и
социализации студентов ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж
им. В.П. Омельченко».

2. Создать рабочую группу в следующем составе:

1. Лихонина О.В. - заместитель директора по УМР;
2. Каптуренко Е.В. - заместитель директора по ВР;
3. Тришакова Г.А. - социальный педагог;
4. Балышева Т.А. - социальный педагог;
5. Валеева М.Р. социальный педагог;
6. Каширин А.В. - руководитель физического воспитания
7. Пастухова Ю.В. - педагог-организатор;
8. Сазонова А.А. - педагог-психолог
9. Спицын В.А. - преподаватель-организатор ОБЖ;
10. Башкирова О.А. - методист;
11. Курлянова Н.В. - методист;
12. Шивцова Е.А. - методист;
13. Журавлева А.В. - преподаватель;
14. Арапова Л.В. - заведующий библиотекой;
15. Байтурина Э.М. - секретарь приемной комиссии;
16. Гроза И.А. - воспитатель.
17. Шигапова Е.О. - преподаватель;
18. Чекменева М.В. - преподаватель;
19. Серых М.Н. - преподаватель

3. Назначить ответственного за работу рабочей группы, координацию её деятельности
Лихонину О.В., заместителя директора по УМР.

4. Создать проблемные группы по разработке основных разделов Программы
воспитания и социализации студентов ГБОУ ПОО МТК.

Профессионально ориентирующее направление воспитательной работы
Каптуренко Е.В. -  заместитель директора по ВР, руководитель направления.
Члены группы:
Байтурина Э .М ., секретарь приемной комиссии;
Валеева М.Р., социальный педагог;
Сазонова А.А., педагог-психолог;
Гроза И.А., воспитатель.

Гражданско-патриотическое направление воспитательной работы
Тришакова Г.А. — социальный педагог, руководитель направления;
Члены группы:
Пастухова Ю.В., педагог-организатор;
Арапова JI.В., зав. библиотекой;
Шигапова Е.О., преподаватель.

Экологическое направление воспитательной работы
Башкирова О.А. -  методист, руководитель направления.
Члены группы:
Журавлева А.В., преподаватель;
Балышева Т.А., социальный педагог;
Чекменева М.В., преподаватель.

Культурно-творческое направление
Пастухова Ю.В. -  педагог-организатор, руководитель направления.
Члены группы:
Валеева М.Р., социальный педагог;
Тришакова Г.А., социальный педагог;
Балышева Т.А., социальный педагог.

Спортивное и здоровьесберегающее направление
Каптуренко Е.В. -  зам. директора по ВР, руководитель направления.
Члены группы:
Каширин А.В., руководитель физического воспитания;
Спицын В.А., преподаватель-организатор ОБЖ;
Серых М.Н., преподаватель;
Тришакова Г.А., социальный педагог;
Сазонова А.А., педагог-психолог.

Бизнес-ориентирующее направление
Лихонина О.В. -  заместитель директора по УМР, руководитель направления.
Члены группы:
Башкирова О.А., методист;
Сазонова А.А., педагог-психолог;

5. Методической службе обеспечить методическое сопровождение и контроль
разработки Программы воспитания и социализации студентов ГБОУ ПОО МТК.

6. В срок до 31.12.2020 провести обсуждение проекта Программы воспитания и
социализации на заседании педагогического совета.

7. Провести ознакомление с содержанием Программы воспитания и социализации
студентов ГБОУ ПОО МТК всех участников образовательного процесса (сайт колледжа,
родительские собрания и т.п.).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Лихонина О.В.

Каптуренко Е.В.

Тришакова Г.А.

Балышева Т.А.

Валеева М.Р.

Каширин А.В.

Пастухова Ю.В.

Сазонова А.А.

Спицын В.А.

Башкирова О.А.

Курлянова Н.В.

Шивцова Е.А.

Журавлева А.В.

Арапова Л.В.

Байтурина Э.М.

Гроза И.А.

Шигапова Е.О.

Чекменева М.В.

Серых М.Н.

(подпись, дата)

Q -% \o .rw
одпись, лата)

^ 5 , fC , 'U P .
^йдпись, дата)

2 - 8 . / 0 .  Z & Z &

(подпись, дата)
2-Я-/ 0 .

S . U .  г ъ

дата)

дпись, дата)

/ j . —у  (подпись, дата)

/  /^подпись, дата)

о? У  / £ & & ?
(подпись, дата)

М / с . ш п
-^/у(подпись, дата)

//(подпись, дата)

i& L Ж м
‘ ("подаюсь, дата)

ЛАМ ЛРЛР
'"(подпись, дата)

3  //■
(подпись, дата)

у  (подпись, датЛ

/У / №
(подпись, дата)

О.А. Пундикова